СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

27-е заседание  5-го созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  10 июня   2016 года №   149

О рассмотрении протеста прокуратуры Ненецкого автономного округа на  отдельные нормы Правил землепользования и застройки территории административного центра п. Красное, утвержденные  решением Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»  Ненецкого автономного округа»  от 24.04.2008 № 258

Рассмотрев протест прокуратуры Ненецкого автономного округа  на  отдельные нормы Правил землепользования и застройки территории административного центра п. Красное, утвержденные  решением Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»  Ненецкого автономного округа»  от 24.04.2008 № 258 Совет депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО РЕШИЛ:
1. Удовлетворить данный протест прокурора Ненецкого автономного округа.
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета депутатов                        Глава МО
МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО     «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО

                                                Л.М. Чупров                                                             В.А. Таратин

Совет депутатов
муниципального образования
“Приморско-Куйский сельсовет”
Ненецкого автономного округа

166715, Ненецкий автономный округ,
Архангельская обл., п.Красное
тел. 31-1-84  факс 31-0-67
от 25.05.2016 г.  № 17

Первому заместителю прокурора
Ненецкого автономного округа

Старшему советнику юстиции

В.Н. Кудрявец
_____________________
166000 Ненецкий автономный округ,
 г. Нарьян-Мар, ул. Ленина , д. 40

Уважаемый Виталий Николаевич!

	В адрес  Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа поступил протест прокурора Ненецкого автономного округа от 16.05 2016 № 7-15/2-2016/1500 на отдельные нормы Правил землепользования и застройки территории административного центра п. Красное , утвержденных Решением Совета депутатов МО «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО от 24.04.2008 № 258.
	Руководствуясь статьей 4 Закона НАО от 19.09.2014 N 95-ОЗ "О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа и органами государственной власти Ненецкого автономного округа" (далее - Закон N 95-ОЗ) органы государственной власти Ненецкого автономного округа осуществляют полномочия органов местного самоуправления муниципального района Ненецкого автономного округа, переданные им в соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее – Закон № 131-ФЗ), по решению вопросов местного значения в том числе: подготовка генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки и представление их на утверждение представительному органу местного самоуправления, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории (за исключением подготовки и утверждения градостроительных планов земельных участков в виде отдельных документов), подготовка местных нормативов градостроительного проектирования поселений и представление их на утверждение представительному органу местного самоуправления, резервирование земель в границах поселения для муниципальных нужд (пункт 6 часть 2).
Круг вопросов местного значения, связанных с правилами землепользования и застройки, в Законе N 95-ОЗ определен фрагментарно и не отражает  подготовку изменений и дополнений в правила землепользования и застройки.
Данное обстоятельство, к сожалению, полагаем, не позволяет Совету депутатов МО «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО разработать в пределах имеющихся полномочий согласно пункта 4 статьи 4.6 Закон НАО от 17.02.2010 N 8-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа" (утверждение правил землепользования и застройки),  привести правила землепользования и застройки территории административного центра п. Красное в соответствие с действующим законодательством.
Основываясь на указанные окружные законы и учитывая, что органы государственной власти Ненецкого автономного округа осуществляют полномочия по подготовке правил землепользования и застройки и представляют их на утверждение представительному органу местного самоуправления, прошу осуществить надзор за исполнением законодательства органов государственной власти, в компетенции которых находится исполнение рассматриваемого вопроса.
Также сообщаю, что протест прокурора Ненецкого автономного округа на ближайшем заседании Совета депутатов «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО будет рассмотрен.

Председатель Совета депутатов
МО «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО                                    Л.М.Чупров